- Lançamento do procedimento por Concurso Público sem Publicidade Internacional no Jornal Oficial da União Europeia

para “Reabilitação dos Parques Infantis - Camlnha”, em conformidade com a alínea b) do artigo 199 do CCP na sua

redação atual;

— Aprovação do preço base do procedimento no valor de€ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil euros), acrescido

de IVA à taxa legal aplicável.

- Aprowção do Programa de Procedimento e Caderno de Encargos quejunto à presente proposta, nos termos do n.o 2

do artigo 40.9 do CCP;

- Que seja aprovado ao abrigo do n.o 1 do artigo 67.9 do CCP, a seguinte composição dejúri:

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar para o ano de 2024 está prevista no

orçamento para 2024, 02/ 07.01.15, no projeto PPI 2024 I 50, no valor do preço base flxado, acrescido de Iva à taxa legal

de 6%, perfazendo a montante de € 152.640,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta euros).

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.“-a 1 do artigo 8.9 do DL

n.“-' 99/2015, de 2 de junho, o qual poderá, prevlslvelmente, ocorrer durante o mês de setembro de 2024. e para tal

deverá estar salvaguardada a disponibllldade de fundos disponiveis.